



امضای تفاهم‌نامه همکاری دانشکده طب سنتی با آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش

تدریس دوباره طب ایرانی و قانون ابن سینا در اروپا

در این نشست یادداشت تفاهم همکاری میان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با آژانس همکاری‌های بین‌المللی اتریش در زمینه آموزش و پژوهش (OeAD) به علاوه هشت تفاهم‌نامه همکاری با دیگر دانشگاه‌های ایران به امضا رسید که از این جمله، در حوزه علوم پزشکی، تفاهم‌نامه دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش نیز منعقد شد. گفتنی است با پیگیری‌های معاونت بین‌الملل دانشکده و پس از گفتگوها و مکاتبات متعدد این معاونت و رایزنی با معاونت بین‌الملل دانشگاه و همکاری صمیمانه ایشان، با شناسایی ظرفیت‌ها، امکانات و نیازهای آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش و دانشکده طب سنتی دانشگاه

در حاشیه سفر رییس‌جمهور، وزیر علوم و هیئت بلندپایه اتریش به ایران، تفاهم‌نامه همکاری بین دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش به امضا رسید. نشست مشترک برقراری همکاری‌های آکادمیک ایران و اتریش با حضور دکتر فرهادی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و راینهلد میتر لهنر، معاون صدراعظم و وزیر علوم، تحقیقات و اقتصاد اتریش، دکتر محمدباقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و برخی رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی ایران و اتریش روز چهارشنبه ۱۸ شهریور ۹۴ در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد.



اروپایی اتریش و دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران تفاهم‌نامه‌ای را در روز نهم سپتامبر ۲۰۱۵ امضا کردند. به‌طور خلاصه بر اساس این تفاهم‌نامه طرفین توافق کردند فعالیت‌های مشترک در زمینه‌های آموزش آکادمیک و کلینیکی داشته باشند که شامل موارد زیر خواهد بود:

۱. تبادل داده‌های علمی، دانشگاهی و فنی؛
۲. همکاری در بهره‌برداری از امکانات دو طرف شامل فضاهای آموزشی، پژوهش‌های مشترک و برگزاری سخنرانی‌های علمی، سمینارها و کنفرانس‌ها و شناسایی فرصت‌های مرتبط؛
۳. تبادل استاد و دانشجو و دانش‌آموختگان که جزئیات در توافقی جداگانه مشخص خواهد شد؛
۴. انتشار مقاله، کتاب، گاه‌نامه و مجله علمی مشترک؛
۵. همکاری برای تعریف دوره‌های آموزشی آکادمیک جدید؛
۶. برگزاری کارگاه برای تبادل نظر و بهره‌گیری از تجربیات علمی و عملی بین اعضای هر دو آکادمی؛
۷. راه‌اندازی کلینیک‌های مشترک در هر دو کشور؛
۸. به‌کارگیری اشکال دارویی که به‌صورت مشترک و با رعایت استانداردهای طرفین ساخته شوند؛
۹. برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت و کارگاه‌های آموزش طب سنتی ایران و مکمل با همت دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران در اتریش. ▲



علوم پزشکی تهران و به دنبال دو نوبت بازدید مدیران ارشد آکادمی فوق از دانشکده طب سنتی، زمینه انعقاد این تفاهم‌نامه فراهم شد. آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش را از سال ۲۰۰۶ هلموت اولسکو با هدف تبادل و احیای دانش کهن طب سنتی و قابلیت به روزرسانی آن تأسیس کرده است و یکی از منابع درسی این آکادمی برای آشنایی با طب سنتی، کتاب قانون ابن‌سینا است و با توجه به دشواری درک مفاهیم بنیادین این کتاب، مدیران این آکادمی خواستار حضور استادان دانشکده طب سنتی در اتریش برای تدریس این کتاب شدند. همچنین علاقه‌مندی پزشکان و داروسازان این آکادمی به شرکت در دوره‌های آموزشی بالینی کوتاه‌مدت و بلندمدت در دانشکده طب سنتی خواسته دیگر ایشان بود.

اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۳ مرحوم هلموت اولسکو، بنیان‌گذار و رییس سابق آکادمی طب سنتی اروپایی وین به ایران سفر کردند. که طی آن از دانشکده طب سنتی بازدید و به برقراری تعاملات گسترده و همکاری‌های مشترک ابراز تمایل کردند.

علاقه‌وافر این آکادمی خصوصی به گسترش روابط علمی - پژوهشی با دانشکده طب سنتی زمینه‌ساز ادامه مذاکرات شد و به همین منظور رئیس جدید آکادمی، ارنایانیش به همراه مدیران و استادان آکادمی در اردیبهشت ماه امسال به‌منظور برای ادامه رایزنی‌ها از دانشکده طب سنتی بازدید کردند.

در دومین بازدید نخستین گام‌های اجرایی همکاری مشترک دانشکده طب سنتی و پزشکان و داروسازان علاقه‌مند اروپایی برداشته شد.

این تفاهم‌نامه را در تاریخ ۱۸ شهریور ۱۳۹۴، دکتر حسین رضایی زاده سرپرست دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران و ارنایانیش، رییس آکادمی طب سنتی اروپایی اتریش امضا کردند. در مقدمه این تفاهم‌نامه آمده است:

با اراده مشترک و با توجه به دغدغه جهانی برای محافظت از میراث فرهنگی ناملموس بشری و به منظور ساختن پُل‌هایی پایدار برای تبادل دانش و برای تقویت تعاملات و پیوندهای بین‌المللی و به‌منظور گسترش روابط علمی و فرهنگی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اتریش در راستای برنامه‌های تبادل فرهنگی، علمی و آموزشی توافق شده میان دو کشور، آکادمی طب سنتی